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Bilanci FAF 2015 Tatimet 30032016.xIs

"FAF-SHY-TIRANE

BILANCI ME 31122615

. AKTIVET ShEaimet 2018 2014
I |AKIIVET APATSHKURTERA 2,960,136,283 . 2,739,071,058
1 |Aktive monetsre 312,531 1,503,733,494 1099540950
2 |Derivative dhe aktive (& mbajtara per tregetim _ )
(i |Derivativat ' 551,559
(i) |Aktivet & mbejtura per tregetim 552,559,590
00 - e i S NS S S ES
3 |Aktive te tjera finsnciare afatshkurtera . 1,448,187.508 1,631,676,717
{i) _ [Llogani / Kerkesa te arketueshme 411 : '
(1) _|Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 401,442-469 372,977,956 309 257,743
(i) |Instrumente te tiera borxhi 489 J
(iv) _[Kredi dhene Klienteve 460 107520955 1322418974
T ———
4 |Inventari 8,215,281 7.853,38%
{i) [Ledelepara 311327301 2215281 7.853.380
(i1} _|Prodhimi ne proces 331-333,393 i
{i1) |Produkic t¢ pateshme 341,342,394 |
{iv} Mallra per dshitje 351,395
{v) |Parapagest per fumizime 371-374-376
Totali 4
5 |Akiivet biologjike afaishkurtera 36
6 _|Aktivet afatshhurtera te mbajtura per shitje ]
7 _|Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra | 481-83,436-88
I |AKTIVET AFATGJATA 27523682 29,513,094
1 |Investimet fnanclare afatajst -
(i} |Pjesemarrie te ljera m@ﬁmmm@ggmmmn 261
(i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrie 262
{iii) Aksione dhe letra e fjera me viere e 263
(v) |Llogari / Kerkesa to arketieshme > afatgjata 265,268.451.455
Tetali 1 -
2 |Aktive afatgjsta materiale 27.623.682 29,513,094
(0 |Toka 211,291
(i1} |Nderiesa 212,281 29}
i) [Makineri dhe pajisie 213215281291 iy
(V) |Altive te ljera afatpjata materiale { me vi. kontabel ) 218,281,291 | 27.623.682 29,513,054
Totali 2 27623582 29,513,094
3 |Aktivet biologjike sfatgjata 24,284,293
4 |Aktive sfatgjata jomateriale
{1y |Bmn I mire 201,280,290
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 203,280,290 |
(iif) _|Aktive te tjera afitpjata jomateriale 205,280,290
Tatali 4
5 __|Kapital aksionar I pa paguar - 456 -
& |Adive te tiera afatgiata
TOTALI] AKTIVEVE AFATGJIATA { 11 ) 27,623,682 29.513.084
TOTALIIAKTIVEVE (1411} 2,987,756.965 2,768.584,152
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Bilanci FAF 2015 Tatimet 30032016.xls

214

PASIVET Shinimet 15
DETYRIMET DHE KAPITALL g | 4
11 DETYRIMET AFATSHKY RTERA
i Derivativet 331,852
2 ihmm.irr;ﬁ
{55 {Hom dhe obligacione: N 319,543 544 461
1) IKthimet/ ripagesal e huave afutglia 468
(i) | Boue te keavertusshme
Toiadi 2
3 [Huar dbe parspagimet AL086,918 612954
(1| Te pagueshess nidy furnioreve 20,405,404
{ii) |Te ¢ phgueshme ndaj pmﬁxgsmw 421423 £19705
() epmmetimere | o 431,437,441-449 BIRAn.
ivi  [Detyrime t2 tiera 451,455-457,467 21847673 10612514
0 [Farspaginet ¢ arketiam A0
Totali3 I :
4 |Fonde rezerve specifike 466,484,458 _ 7 7,233,544 23,298 942
5 |Provizionet afatshiurters 463 i
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 40,220,462 33861 485
i DETYRIME AVATGIAT % 1,671,788,247 1A88.057.181
H Huat afatzjaia 468 460 663,735,927 1 AB8,037 180,66
{1 |Hua, bone dhe detyrime nga girsja fianciare BTN TR
() [Bomot ¢ bomvertueshme
Totali |
2 |HMuamarre te tiera afatgiata A01-409451 467
3 |Provizionet afutzista ' 453 ; = uf
4 |Grandet dhe e ardiurat ¢ shivrg 465 8,032 3240
TOTALII DETYRIMEVE AFAT G.FAT&{ ( 1)
TOTALY E DETVRI MEVE jE AT LG08.7109 1521 Bi9.as
1 KAPITALY 1275751056 00 1246,668,1 14,78
s |Aksionct e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare to
kensoliduara )
,  |Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme ( perdoret vetem )
©  |uz PF te konsoliduzra )
3 Kupstiah absionar L 102 . l, 132,840 000 1332 Rl
4 |Primi aksioait waes] 0
5__|Niesite dhe aksionet e thesarit ( negative ) 183
& |Rezerva statusore 107 .
T [Rezerva lighne 7 113,865,115 8RB 541 |
8 |Reserva e ljera 106 :
8 |Vitimet ¢ pa shpemdarg 104
10 |Fitimi ( humbia ) e vitit Snanciar 149 23566, 141 5,060,574
TOTALUIKAPITALIT (11 ) i . 1.375.751,256 1,246,665 115
TOTALIIDEYVRIMEVE KAPITALYT { LiLI11 3 2,987,759.965 AFCR584,152

Per Dreitimin ¢ Njdsist Eknnomike
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Bilanci FAF 2015 Tatimet 30032016.xis

PASQYRA L TE ARDEURAVE DHE SHPENZIMEVE

{ Baznar ne klagifikimin e Shpenzimeve 'sipas Natyres )

Pershioim! i Elementeve Referencat Nr log. Vit 2015 Viel 2014
i :
t[shietnoto | 701,705 365,061,135 396,281,600
2{Te ardhuea e tjera nga vepritntasite e shftytezimit 702-708 % :
3| Ndryshimet ne i in e produl te-gashme dhe prodhimit ns proces 07|
Totali | te Andhiorave (shuma 14243 ) 365,061,138 396,281,600
4|Materialet ¢ konsumusia é()l o 11,776,815 Py
&/ Kosto e punes 541 - 648 124,740,750 115,234,989
pagat e personalit . 641 1%‘,666,70__8 100,222 65%
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore E §49 1_8?074,042 ; 15,012,260
6} Amartizimet dlie zhvleresimet 58 % v6,65 1,282 8,070,241
7|Shpenzims to tiemmjodtisse. 6163 34,024,740 3133783
#| Totali 1 shpeuzimeve s{mém 47 e 177,193,587 164,156,062
&|Fitimi apo bumbja ngn veprimtaria kryesore | B+2+23-8) 15%,867,548 232,225,538
10 To ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njssite & kontrotluara 161, 661 3
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financine ngn pissemarjet 762, 662
520 ardiurat dho shpenzimt fnanciare 145,574,473 |- 326,255,122
12.3 | Te ardhurat'dhe shperzime: financiars nga mvestime te fjer financire afaeinta T3, 764, 165 664, 665 107,218,556.27 |- 142,723,370.55
2.2 Te ardhurat che shpewimet nga mteresa 67, 6687 . 34,386,728 |- 31,758,262
123 Fﬁimm { humbjet") ngz lmsf I kemalinsit : i ;769, &69 41,606,245 |. 55,822,505.
12.4{Te andhiira dhe shp te tera i 168, 668 ! 31,247,054 4,049,017
131 Totali T to drdburave dhe shpes . £yil financiare ( 1"2_.1+1-11.2_ﬂ-I2.}H-12,4 ) | i ; H5%74473 | 226,285,123 |
141 Fitimd ( hussbja ) pars tatiait ( 9+~13 ) o | . 41893975 5,9?&,415
5| Shpenimet o tatiwit mbd fitimin 69 12,806,934 909,847
15| Fitimi { bumbin } neto e vitis fingecisr { 14: .15 3 P 19,085,141 5,060,574

17| Elomeutet o pusqyrave te konsoliduara

Prr Drejtimin ¢ Njfsis# Ekonowike
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Bilanci FAF 2015 Tatimet per deklarim.xis

PASQVRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
 Bauuar e klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyves )

Pershkrimi 1 Elementeve Referencat Nr Heg. | Viti 2018 Vit 2014
1{8hitjet neto 1 701, 705 365,061,135 396,281 600
21 Te ardhora te ters nga veeritstarite e shirytezimit fm-08x%
3Ndryshhmnohmc1wdnksmwmﬁlm¢dwmdﬁmﬁmm 7|
Totali § te Andhurave (shoms 42H.3 ) 368,061,135 396,281,600
4| Materinlet e konsumuars | 601 ~ 608 X 11,776 813 9,412,996
5/Kosto ¢ puncs 641648 124,740,750 | 115,234,989
pagat e personelit 641 106,665,708 100,222,659
shpenzimet per sigurimet shogerare die shondelesote 644 18,074,042 15,012,290
& Amortizimet dhe z)xvlerésimet 68 X 6,651,282 8,070,241
7| Shpenzime te era rgedhese 61.63 34,014,740 31,337,836
B| Totali E shpenzimeve {shums 4-7) . 177,193,587 164,056,061
S1Fitimi apo humbja nga veprimiariz kryesore { #+2+/3.8 3 187,867,549 232,215,538
{# Te andhorat dhe shpenzimet financiare ngn rjssite e kontrolluara 761, 661
1%} e ardburat dhe shpenzimet franciare nga pjesemarjol 75, 662
12| Te ardivwal dhs shpenvimet fnanciare Spails 135,974,473 |. 226,285,132
32.1| To ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga investime te et financiare afatgjata 763, 764, 765 p64, 663 - 107,218,556.27 |- 142,723,570 55
12.2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga injeresat 767, 6687 - 34,396,726 |- 31,758,262
12,3 | Fitimet { humbjes } nga kersi T keabimit 7689, 669 - 41,606,245 |- 53822506
12.4| Te ardivara dhe shpenzime £ Gora Fnanciare 768,668 37,047,054 4,049,017
13| Totali I te ardhurave dhe shpenrimeve fipanciare § 10401 2390-10.5+1-12.4 ) A= 145,974,473 |- 216,255,182
4| Fitims] { humija ) pars tatimis { #4013 ) 41,893,075 5,370,414
15| Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69 12,806,934, 909,842
15{Fitimi { humbja ) neto ¢ vitit finsncigr { 14- 15} 19,086,141 5,060,574
17| Elenentet ¢ pasgyrave i konsoliduara

Pér Drejtinmin ¢ Njdsise Ekonomike
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Shogeria FAF-Sha-Tirane
Nipt K82431002V
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda indirekte

Emertimi I zerave te flukseve |Viti2ns Viti 20114
1{Fluksi monetar %a, veprimtarite ¢ shrytezimit 405,661,783 382,869,641
| |[Fitimi para tatimit 187.867.549] 232,225,538
2 Amm‘tmmm ______ 6,651,282 8,070,241
3|Humbje ﬁ@ kembimet vaiuiow
4{Te ardhura nga investimet =~
5|Shpenzime per interesa
6/Ritje/renje ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktma {83,489 209 369,515,744
7|Rritje/renje e tepricen e inventarit -361,892 2,367,179
3|Rritie/renje ne tepricen ¢ detyrimeve per tu paguar nga aktiv i.%féi,‘?&??‘()f}i% -3,963,781
MM te perfituara nga aktivitetet 564,443,190 608,214,920,
{|Interes | pazuar -145.974.473 226,255,127
2| Tatim mbi fitimin | paguar -12.806.934 909,842
MM neto nga aktivitete e shfrytezimit -I58,781 407 225,345,280
it |Fluksi mounetar nga veprimtaria investuese -1,469,249 -1,807,493|
___!|Blerja e njesise kontrolluar x minus parate ¢ arketuara
Z|Blerje ¢ aktiveve afat gjata materiale -1,723,280 2,430,883
3| Te ardhura nga shitja e pajisjeve 234,040 £23,390
4linteres | arketuar i
5| Dividentet & arkeiuar _ k,
111  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare O
1 {Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2|Te ardhura nga hu&maa;;e afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 404,192,543 381,062,147
VI _|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel _1,099,540,952 718.478.805
Vil |Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel [,503,733,494 1,099,540,952|
Difrenca (+/-) 404,192,542]  381,062,147)

Pér Drejtimin ¢ Njksisé Ekonomike
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FAF-SHA TIRANE
SHENIMET SHPJEGUESE

Dhé&nia e shénimeve shpjeguese pjese perberese e Pasqyrave Financiare
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
¢) Shénime t tiera shpjegeuse

Informacion | pérqjithshém

Pasqyrat financiare t& FAF sh.a pér vitin 2015 jané pergatitur n& pérputhje me “Metodelogjine e raportimit

dhe pérmbajtien e raportinit financiar (MRF), aprovuar nga Késhilli Mbikéqyrss | Bankes s& Shqipérisé me

mé 24 Dhjetor 2008 né pérputhje me Nenin 47 t& Ligjit Nr. 9662, daté 18 Dhjetor 2006 “Pér Bankat ne R.Sh.”,
me Ligjin Nr. 9228, dat& 20.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Standardet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar si dhe me Udh&zimet e Mininistris& s& Financave.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.
a)P.F permbajne te dhena per aktivet, pasivet, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyren e ndryshimeve ne kapital, flukset e parase, shenimet shpjeguese.
b) P.F jane pergatitur sipas parimit te viiemesise dhe nuk do jete e nevojshme nderpreja e aktivitetit,

¢) Aktivet dhe pasivet nuk jane kompensuar me njera tietren perjashtimisht kur eshte e lejuar,
ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve per fitim humbjet nga pozicionet valutore eshte
zbatueshem kompesimi.

d) P.F jane pergatitur duke mbajtur parasysh te jene sa me te garta dhe te kuptueshme dhe pa ekuivok,
&) P.F paragesin te gjithe informacionin material per vendimarrie dhe pa rendime me hollesira te tepruara p

f) P.F permbaijne informacion te besusshem dhe te paanshem.

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjora

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda sipas sdandarteve
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc behet me kosto.

Per vieresimin e mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i vieres me te ulet midis kostos dhe vieres te rea
Per llogaritien e amortizimit te AAM  njesia jone ekonomike ka percaktuar
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefies se mbetur

Per drejtimin e Njesise Ekonomike
Aférdita GJYLA  Eneida DADAJ




Ref.
B
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 2,960,136,283
1 Aktivet monetare 1,503,733,494
3 Banka 1,503,733,494
Arka

5

6 1,448,187,508

7 > Kiliente per kredi te dhene 1,075,209,552

8 > Debitore, Kreditore te tjere 372,977,956

9 > Tatim mbi fitimin 0

10 > Tvsh 0

1" > Te drejta e delyrime ndaj ortakeve

12 >

13 >

14 4 Inventarl 8,215,281

1§ >  Lendete para

16 > |Inventan Imet

17 > Prodhim ne proces

18 > Produkle te gatshme

19 > epajisie ne magazine 8215281

20 > Parapagesa perfumizime

21 >

22 5 Aktive biologjike afatshkurira Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra ‘Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme

26 >




27
28

29

30
31
32
33

34
35

36

37

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51

SHENIMET

SPJEGUESE

il AKTIVET AFATGUATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
) Analiza e posteve te amortizushme
’;g Esnersimi Vil raportues =11 e Vi paraardhes |
g Viera | Amortizimi | Vimbetur _ Vlara Amortizimi | Vimbetur
Taka g i 0 e, 3D 0 0 =Tl
Instalime teknike ma 18560.166 _ 15.142.306]  3417.830]  18.860,108 14.262.001] 4284 185
Miete vamspori | 28.215,320] 23,327 287 4,888,042 28.215329] 22177158 6,098 170
Pajisje zyre informat 59.715876]  40.388.070) 19,317,800 _ 57892500 38.815.840! 19178750
106,491.374| 78887803 7623661 104,768,004] 75 255 oo 29,513,054
3 Atlvet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
& Aktive te tjera afatgiata 0
I PASIVET AFATSHEURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraitet bankare Nuk ka
> Huamanje afaf shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndsj furnitoreve 19,450,830
> Te pagueshme ndaj punonjesye 518,705
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend, 2,424,703
> Detyrime tatimore per TAP-in 591,680
> Tatim mbi fitimin 4,406,586
Tatimi | derdhur paradhenie 8,400,348
> Tatimi i vitit ushtrimor 12,806,934
Tatimi i per tu paguar - 4,406,586
> Tatim rimbursuar 0
Tatim nga viti kaljar 0
> Tvsh
> Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore to tiere
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Grantet dhe te ardhurat o shiyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Graatet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatgjata
KAPITALY
Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet ¢ thesarit {Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shp&rndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
¢ Fitimi i ushtrimit
¢ Shpenzime 18 pa zbriteshme

« Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Shénime & tjera shpjeqeuse

Ngjarje t& ndodhura pas datés se bilancit pér

Gabime materiale t& ndodhura ne periudhat
periudhés raportuese dhe qe nuk ka korigjim.

Pér Drejtimin e Nijgsi

té cilat béhen rregullime apo ngjarje t&
ndodhura pas datés s& bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.
kontabél t& mépareshme té konstatuara gjate

8,032,320
Nuk ka
Nuk ka
Mok ka
1,663,755,927 QL
Nuk ka
1,132,800,000
0
113,865,115
0
0
29,086,141
Leke 41893075
Leke 43486483
Leke 85370 558
Leke f§.80:$.934

Aférdita GIYLA Esneij
DREJTORFINANCE  ADMIN
7T e

74,.»'}' f

.
o

7
4




